
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 33336 Segunda-feira, 20 DE MARÇO DE 2017

PORTARIA Nº 34 DE 14 DE MARÇO DE 2017
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
Portaria nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no Diário 
Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
Considerando a Comunicação Interna 52/2017-LAB.

R E S O L V E:

DESIGNAR, a contar de 14 de março de 2017 o servidor 
LUIS OTAVIO ALVES NEVES, Id. Funcional nº 5471648-3, 
Farmacêutico- Bioquímico, para responder pela Coordenação 
do Laboratório de Análises Clínicas-LAB/HRAS/SESPA, durante 
o período de férias da titular – ANA CLAUDIA VINHAS LIMA– no 
período de 15/03/2017 a 17/04/2017.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 14/03/2017.

Andrea Gomes de Aragão
Diretora Geral /HRAS/SESPA.

Protocolo: 157102

PORTARIA Nº 37 DE 14 DE MARÇO DE 2017
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
Portaria nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no Diário 
Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
R E S O L V E:
DESIGNAR, O servidor Carlos Eduardo da Silva Oliveira, Id. 
Funcional nº 5902149.2, Médico Especialista em Ginecologia/
Obstetrícia, para responder pela Coordenação de Clínica 
Obstétrica/HRAS/SESPA, durante o período de Licença Saúde 
– Marcia Maria Duarte Maciel– no período de 10/03/2017 a 
16/05/2017.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 14/03/2017.

Andrea Gomes de Aragão
Direção Geral /HRAS/SESPA.

Protocolo: 157131

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIÁRIA: 015
NOME: CARLIANA GOMES MENDONÇA NOVAES 
CPF: 450.623.902-49
MATRICULA: 5882419-2
FUNÇÃO: ASSISTENTE SOCIAL
OBJETIVO: Participar do 2º Laboratório de Inovação em 
Planejamento, gestão, Avaliação e Regulação de Políticas, 
Sistemas, Redes e serviços de Saúde.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 20/03/2017 à 23/03/2017.
Nº DE DÍARIAS: 3,5 (TRÊS E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 472,50 (QUATROCENTOS E SETENTA 
E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL E CAMETÁ
 CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
Diretor HRC

Protocolo: 157062

CONCESSÃO DE DIÁRIA: 015
NOME: ELIZETE CARVALHO DA VEIGA 
CPF:460.651302-06
MATRICULA:5561833-2
FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO
OBJETIVO: Participar do 2º Laboratório de Inovação em 
Planejamento, gestão, Avaliação e Regulação de Políticas, 
Sistemas, Redes e serviços de Saúde.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 20/03/2017 à 23/03/2017.
Nº DE DÍARIAS: 3,5 (TRÊS E MEIA) DIÁRIAS

VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 472,50 (QUATROCENTOS E SETENTA 
E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL E CAMETÁ
 CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
Diretor HRC

Protocolo: 157075

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 115 DE 14 DE MARÇO DE 2017
Nº de dias de Licença: 30 (Trinta)
Nome do Servidor (a): HELKE DA SILVA BARROSO
Matricula: 57205102/2       
Cargo: Enfermeira
Triênio referente: 10.09.2010 a 09.09.2013
Período: 01.04.2017 a 30.04.2017

Protocolo: 157108
ERRATA

Da Portaria Nº001 de 04 de janeiro de 2017, que concede licença 
prêmio a servidora Carolina Costa Neri.
Onde se lê: Período: 01.03.2017 a 30.04.2017
Leia-se: Período: 01.03.2017 a 29.04.2017

Protocolo: 157106

DIÁRIA
.

PORTARIA: 63/2017
Objetivo: Acompanhar paciente do HR de Conceição do Araguaia 
ao Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
MARINEIS SOARES FREITAS – Mat. 54186084-3
Nº   0.5 diárias (Completa)
Período: de 01/02/2017
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 71/2017
Objetivo: Acompanhar paciente do HR de Conceição do Araguaia 
ao Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
MARINEIS SOARES FREITAS – Mat. 54186084-3
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 03 à 04/02/2017
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 79/2017
Objetivo: Acompanhar paciente do HR de Conceição do Araguaia 
ao Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
MARINEIS SOARES FREITAS – Mat. 54186084-3
Nº   0.5 diárias (Completa)
Período: de 05/02/2017
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 90/2017
Objetivo: Acompanhar paciente do HR de Conceição do Araguaia 
ao Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
MARINEIS SOARES FREITAS – Mat. 54186084-3
Nº   0.5 diárias (Completa)
Período: de 10/02/2017
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 91/2017
Objetivo: Acompanhar paciente do HR de Conceição do Araguaia 
ao Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA

Servidor (es):
MARINEIS SOARES FREITAS – Mat. 54186084-3
Nº   0.5 diárias (Completa)
Período: de 13/02/2017
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 92/2017
Objetivo: Acompanhar paciente do HR de Conceição do Araguaia 
ao Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
MARINEIS SOARES FREITAS – Mat. 54186084-3
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 14 à 15/02/2017
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 94/2017
Objetivo: Acompanhar paciente do HR de Conceição do Araguaia 
ao Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
GRACY GUSMÃO ALVES – Mat. 5793904-3
Nº   0.5 diárias (Completa)
Período: de 11/02/2017
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 95/2017
Objetivo: Acompanhar paciente do HR de Conceição do Araguaia 
ao Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
MARIA DENY DA SILVA NASCIMENTO – Mat. 57206629
Nº   0.5 diárias (Completa)
Período: de 12/02/2017
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 97/2017
Objetivo: Acompanhar paciente do HR de Conceição do Araguaia 
ao Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
IVÂNIA DE NAZARÉ DOS SANTOS MARTINS – Mat. 54186135-3
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 21 à 22/02/2017
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 64/2017
Objetivo: Acompanhar paciente do HR de Conceição do Araguaia 
ao Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
IVÂNIA DE NAZARÉ DOS SANTOS MARTINS – Mat. 54186135-3
Nº   0.5 diárias (Completa)
Período: de 03/02/2017
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 93/2017
Objetivo: Acompanhar paciente do HR de Conceição do Araguaia 
ao Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
SANTANA DE ALMEIDA FERREIRA – Mat. 104256-1
Nº   0.5 diárias (Completa)
Período: de 09/02/2017
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 80/2017
Objetivo: Acompanhar paciente do HR de Conceição do Araguaia 
ao Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
SANTANA DE ALMEIDA FERREIRA – Mat. 104256-1
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 04 à 05/02/2017
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

Protocolo: 157077


